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واكسنِ رايگان نيامده پولي شد...
تبعات واكسيناسيون پولي در ميان جامعه جز »افزايش تنش ها « ميان مردم، واقعا چه دستاوردي دارد؟

همینصفحه

سخــــن روز

از نشست وین پیام های نویدبخشی به گوش می رسد. هر دو طرف 
یک اراده ای برای حل مشکل و هر کدام هم برای خودشان دلایلی 
دارند. صحبت های اخیر رئیس جمهور آمریکا هم که درباره برجام 
بیان شد و به اشتباه کشورش مبنی بر خروج از برجام اشاره کرد پیام 
خوبی برای ایران بود که بتواند خودش را بیشتر در مسأله نشست وین 
درگیر کند و ادامه پیدا کردن جلسات وین هم خودش پیامی دارد که 

حکایت می کند از اینکه هر دو طرف ...

بيم   و اميدِ  برجام

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

هر زمان بحرانی در جامعه به وجود آمده، سطح اعتماد 
عمومی نیز کاهش پیدا کرده و این عوامل به دلیل 
پدیده های فرهنگی، مشکلات سیاسی و اقتصادی است. 
به عنوان مثال با موج های تورم که در مدت چند روز سیل 

گرانی را به جامعه سرازیر می کند...

واسطه ها و عواملی در کشور ترکیه هستند که تبلیغات 
را انجام می دهند و تبلیغات آنها هم این است که اگر 
کسی با ۲۵۰ هزار دلار در ترکیه آپارتمان بخرد، می تواند 
پاسپورت ترکیه را دریافت کند و با آن پاسپورت بدون 
ویزا به ۱۱۰ کشور جهان مسافرت کنند. از یک طرف یک 
سرمایه گذاری دلاری انجام شده و با توجه به اینکه روند 

دلار در کشور ما...

»بی اعتمادی مردم  «  تکان تان  نمی دهد؟

قوانين دست وپاگير؛ فرار سرمايه را رقم می زند

امان ا... قرایی مقدم 
جامعه شناس 

عطا آیت اللهی
كارشناس بازار مسكن
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علیصوفیدرگفتوگوبا»آرمانملی«مطرحکرد:
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 خاتمي؛ 
 گزينه اول 
نهادِ اجماع ساز
ظريفدرمرحلهبعد،
زمینهبیشتريداردو
البتهاصولگرايانهم
فقطدنبالمشارکت
پايینهستند
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آرمانملی:بازار ســرمایه در حالی که انتظار می رفت 
پس از تزریق ۲4هزار میلیــارد تومانی به روند مثبت 
بازگردد تنها یک روز به سهامداران روی خوش نشان 
داد و مجددا با سرعت به سمت سقوط  پیش می رود. با...

آرمانملی:روسیه و ترکمنســتان با استفاده از غفلت 
ایران نســبت به یکه تازی در بازار گاز پاکستان اقدام 
کرده اند. ایران یکی از کشورهایی است که دارای منابع 

گازی غنی در منطقه و جهان است،  از دهه ها پیش ...

اعلامحمايتدولتومجلس
درپیتداومريزشدربازارسرمايه؛

بورس بدون نقدشوندگي 
كمر سهامداران را شكست

ضرورتپرهیز
ازقیمتگذاریدستوری

»آرمانملی«
گزارشمیکند:

تاسف؛ پاكستان مشتري گاز 
روسيه شد!

غفلتايران،پاکستانرامشتری
روسیهوترکمنستانکرد!

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله:فريدونمجلسی

ايرانمیتواندقدمبه
عرصهتوسعهبگذارد

امیرموسوی

عربستانپاپیش
گذاشتهاست

عباسدادجویتوکلی

بنگاهداریبانکها
وآثارمخربآن

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
مصطفیکواکبیان:

اصلاحقانوناساسيدرجمهوريسوم
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»مررسنرانیستجرمیایعَنود
چونتوراسودایسربالانبود«

در دفتر سوم، مولوی مفهومی کاربردی را در قالب »سودای سربالا« 
مطرح می کند. خاستگاه این تعبیر، وضعیتی است که کسی ته چاهی گیر 
کرده است؛ از بالا، بیرون چاه، برایش طنابی می فرستند تا او با آن خود را بالا 
کشیده و نجات یابد. ولی او این  کار را نمی کند. طناب را به دست نمی گیرد 
و از آن آویزان نمی شود. تعبیر و توصیف مولوی در مورد چنین شخصی آن 
است که او »سودای سربالا« ندارد. وقتی کسی سودای سربالا و اشتیاق 
رهایی و میل به گریز و خیال جا به جا شدن ندارد، هیچ عامل و زمینه دیگری 
نمی تواند او را نجات دهد یا تأثیری در زندگی او داشته باشد. بیشتر شبیه 
کسی هستیم که حتی در آخرین لحظات غرق شدن نیز از دیگری می خواهد 
تا به جای او فریاد زند و تقاضای کمک کند. در حالی که »می داند« در حال 
فرو رفتن است، سودای رهایی و نای تحرک ندارد. وقتی کسی عَنود است و 
عناد می ورزد و قصدی برای جنبیدن ندارد و سودای سربالا را در دل و دمِاغ 
خود نمی پرورد و ته چاه را خوش می دارد و با بیرون از چاه میانه ای ندارد؛ 
وقتی دستی به سوی »رسن« دراز نمی شود تا به آن بیاویزد، از دست رسن 
چه کاری برمی آید؟ تا کسی میل و تمنای خروج نداشته باشد همیشه داخل 
جایی که هست، خواهد ماند. برکشیدن خود، نیازمند تقلاست و اول شرط 
تقلا، سودای سربالاست. سودای سربالا نیز مستلزم برگرفتن نگاه از ته چاه و 
چرخاندن سر به سمت بالاست. تقاطعِ سودای سربالایی که در درون است 
با سری که به سمت بالا چرخیده است، رسن را به وسیله ای برای رهایی و 
بیرون آمدن از ته چاه بدل خواهد کرد. واضح تر از این چگونه می شد یک 
آموزه مهم برای ترغیب و تشویق را در قالب واژه ریخت و عرضه کرد. وقتی 
خودت نخواهی و میلی در درونت نجوشد و فوران نکند، هیچ چیز به کارت 
نخواهد آمد. می توان نگاه کرد و دید، اما نخواست و متمایل نشد. می توان 
شنید اما اعتنایی نکرد و نفهمید. می توان خواند و فهمید اما »دانسته« و 
»فهمیده شده« را به عمل گره نزد و قدمی به سمت جلو برنداشت. آنچه که 

امروز در ادبیات مربوط به توسعه، پیشرفت، مدرنیته و ...
ادامهصفحه2

برجام قابل دفاع است»بی اعتمادی مردم  «  تکان تان  نمی دهد؟سودای سر بالا

هر زمان بحرانی در جامعه به وجود آمده، سطح اعتماد 
عمومی نیز کاهش پیدا کرده و این عوامل به دلیل پدیده های 
فرهنگی، مشکلات سیاسی و اقتصادی است. به عنوان مثال با 
موج های تورم که در مدت چند روز سیل گرانی را به جامعه 
سرازیر می کند، هر زمان مسئولی می گوید که ارزانی در راه 
است، کسی باور نمی کند و البته اتفاق خاصی هم رخ نمی دهد؛ 
پس بی اعتمادی امروز جامعه چندان بی دلیل نیست. جامعه 
به دلیل شیوع بیش از تصور کرونا در موج های سوم و چهارم و 
به درازا کشیدن این بیماری در لایه های مختلف کشور، دچار 
هراس و دلهره اجتماعی شده و به همین دلیل، قدرت تفکر، 
درک وضعیت و موقعیت بحرانی برایش سخت تر از گذشته 
شده است. امروزه مردم با مکانیسم دلیل تراشی و رسیدن به 
یک راه  حل سریع و فوری برای فرار از آن دلهره دست و پنجه 
نرم می کنند و به  این جهت هر خبری که از داخل )شبکه های 
اجتماعی(  یا خارج از کشور در ارتباط با واکسیناسیون عمومی 
می شنوند، بلافاصله باور می کنند و تحت تاثیر قرار می گیرند. 
همان طور که شاهد هستیم بازار شایعه و بازار اخبار کذب در 
جامعه فزونی پیدا کرده است. نباید در این رابطه نقش دولت را 
نادیده گرفت و چون مسئولان دچار تضاد افکار در موضوعات 
مختلف مثل »واکسن« هستند و هر کدام یک حرف می زنند، 
مردم حرف هیچ کدام را باور ندارند. در این میان رسانه های 
بیگانه نیز با انتشار سریع گزارش های مرتبط با واکسیناسیون 
عمومی در کشورهای همسایه و با بزرگنمایی مانند بنزین روی 
آتش عمل می کنند و جامعه را دچار نوعی ناباوری گسترده 
کرده اند و در نتیجه بازار شایعه و شایعه سازی به اوج خود رسیده 
است. وزیر بهداشت از ورود سیمان فروش و پلاسکو فروش برای 
خرید واکسن خبر می دهد و زمان دیگر گفته می شود که در 
ناصرخسرو واکسن وارداتی کرونا به قیمت ۵۰ میلیون تومان 
فروخته می شود و کشورهای دیگر این تعداد از جمعیت شان را 
واکسینه کرده اند و... . فرزنده نگارنده این سطور در کانادا زندگی 
می کند و چندی روز پیش می گفت که مسئولان این کشور سه 
برابر جمعیت کانادا واکسن خریده اند، ولی هنوز تعداد کمی از 
مردم واکسن زده اند و ما نیز در انتظار واکسن هستیم« . حتی 
چندی پیش سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا می گفت که 
وضعیت ما از کشورهای مانند کره، ژاپن و کشورهای همسایه 
بهتر است، اما از آنجایی که ناباوری و بی اعتمادی در جامعه 
وجود دارد و بی اعتمادی میان مردم و مسئولان نیز رشد داشته، 
مردم آنچه را در شبکه های اجتماعی می بینند تا حدی باور 
می کنند و همین امر موجب شده امروز تشتت افکار و ناراحتی 
روحی به اوج خود برسد. در این میان پدیده فرهنگی ایرانیان 
نیز بی تاثیر نیست. ایرانیان در طول تاریخ و در بستر فرهنگیِ 
رشد کرده اند که اصولا  به مسئولان خود بی اعتماد بوده و این 
پدیده نسل به نسل منتقل شده و به ما رسیده است. در طول 
این چند دهه نیز ما نتوانستیم این سرمایه اجتماعی را با وجود 
همه شعارها، بالا ببریم و در نتیجه وضعیتی به وجود آمده که 
در دوران شیوع کرونا آن را بیش از هر زمان دیگری مشاهده 
می کنیم. پس باید در ابتدا به جامعه واکسن بی اعتمادی زده 
شود، تا کرونا. چون شایعه و بی اعتمادی از کرونا خطرناک تر 

و مهلک تر است.

واسطه ها و عواملی در کشور ترکیه هستند که تبلیغات را انجام 
می دهند و تبلیغات آنها هم این است که اگر کسی با ۲۵۰ هزار دلار 
در ترکیه آپارتمان بخرد، می تواند پاسپورت ترکیه را دریافت کند و 
با آن پاسپورت بدون ویزا به ۱۱۰ کشور جهان مسافرت کنند. از یک 
طرف یک سرمایه گذاری دلاری انجام شده و با توجه به اینکه روند 
دلار در کشور ما همواره صعودی بوده گزینه مناسبی به نظر می رسد 
و می تواند برای سرمایه گذار بازدهی داشته باشد. از طرفی با توجه به 
این موضوع که دریافت ویزا برای ایرانی ها با مشکلاتی همراه است،  
این اقدام ترکیه فرصتی را برای ایرانی ها به وجود می آورد تا برای 
دریافت پاسپورت از طریق خرید ملک، اقدام کنند. اصولا سفر خارجی 
و استقرار در کشورهایی نظیر ترکیه که از امنیت و آرامش مناسبی 
برخوردار است و با توجه به کاهش ارزش لیر، نسبتا ارزان هست و رفت 
و آمد به این کشور راحت تر است؛ طبیعی است که برخی از فرصت و 
امکانات استفاده می کنند. زمانی این شرایط از سوی کشور امارات 
فراهم بود و بیشتر سرمایه گذاران به این کشور می رفتند  و تمایل به 
خرید ملک در امارات داشتند، اما امارات در چند سال اخیر به لحاظ 
سیاسی با ایران مشکلاتی را دارد که به راحتی گذشته، ویزا نمی دهد 
و اطمینان خاطری که برای سرمایه گذاری در امارات نیاز است الان 
در این کشور فراهم نیست و از این بابت تمایل سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری در ترکیه بیشتر شده است. قطعا می توان جذابیت هایی 
را در داخل کشور برای سرمایه گذاری ایجاد کرد؛ کشور ما از امکانات 

توریستی خیلی خوبی برخوردار است و در مناطق توریستی می توان 
فرصت اشتغال، رشد اقتصادی، تجارت و سرمایه گذاری را ایجاد کرد. 
به عنوان مثال جزیره کیش یا قشم یا جزایر جنوبی با آب و هوای بسیار 
خوب را داریم که جزو مناطقی هستند که در حالت عادی هم معاملات 
ملکی زیادی در آنجا صورت می گیرد و همین موضوع به افزایش قیمت 
ملک هم انجامیده است. جزایر جنوبی به ویژه کیش و قشم فرصت های 
سرمایه گذاری مناسبی دارد؛ این جزایر فرصت های خوبی برای 
امنیت، آرامش و زندگی دارند. در حال حاضر هم آپارتمان سازی در 
جزیره کیش به شدت رونق گرفته است. در کشور محل هایی را برای 
سرمایه گذاری وجود دارد ولی باید این حق را برای آنهایی که کار آفرین 
هستند یا سرمایه دار هستند و می خواهند پولشان را برای رفاه خود و 
خانواده شان سرمایه گذاری کنند، ببینیم. چه بخشی در کشور پتانسیل 
سرمایه گذاری را دارد؟ در تهران که اصلا شرایط برای سرمایه گذاری 
مناسب نیست؛  عده ای هستند که در این سرمایه گذاری را با ویلاسازی 
در ییلاقات انجام می دهند،  برخی به شمال کشور می روند و سال های 
سال است این رویه دامه داشته است ولی این منطقه هم دچار مشکل 
شده و رفت  وآمد هم بسیار سخت شده است و خیلی ها هم دیگر طرفدار 
شمال نیستند. باید قبول کنیم که برخی از مردم تنوع طلب هستند و 
می خواهند کشورهای دیگر را هم ببینند و در آنها زندگی کنند قطعا 
ایرادی در این کار نیست، اما یک موضوع مهم وجود دارد و آن هم اینکه 
مسلما افزایش خرید ملک از سوی ایرانی ها در کشورهای منطقه باعث 
ارزبری می شود، اگر ما به دنبال سرمایه گذاری و کارآفرینی در ایران 
هستیم باید قوانینی وضع شود تا افراد بتوانند به راحتی سرمایه خود را 
در کشور تزریق کنند، درغیر این صورت نمی توان امیدی به بازگشت 
سرمایه ها داشت و در نهایت محدودیت ها باعث فرارسرمایه می شوند.

قوانين دست وپاگير؛ فرار سرمايه را رقم می زند

عطا آیت اللهی
كارشناس بازار مسكن

 

از نشست وین پیام های نویدبخشی به گوش می رسد. هر 
دو طرف یک اراده ای برای حل مشکل و هر کدام هم برای 
خودشان دلایلی دارند. صحبت های اخیر رئیس جمهور آمریکا 
هم که درباره برجام بیان شد و به اشتباه کشورش مبنی بر 
خروج از برجام اشاره کرد پیام خوبی برای ایران بود که بتواند 
خودش را بیشتر در مسأله نشست وین درگیر کند و ادامه 
پیدا کردن جلسات وین هم خودش پیامی دارد که حکایت 
می کند از اینکه هر دو طرف و مخصوصا اتحادیه اروپا از ادامه 
این مذاکرات راضی هستند و اظهارنظر آقای عراقچی معاون 
وزیر خارجه هم حکایت از رضایت می کرد و وقتی اعلام کرد 
مشغول تنظیم سندی هستیم که به نشست وین ارائه دهیم، 
معلوم می شود که در پنهان یک دیپلماسی حساسی بین ایران 
و آمریکا و اتحادیه اروپا در جریان است که جزئیات آن به بیرون 
درز پیدا نکرده است. از طرف دیگر، حجم انتظارات ایران و آنچه 
اعلام شد که آمریکا باید از همه تحریم ها بگذرد و راستی آزمایی 
کنیم، سنگین به نظر می رسید. بنابراین با این حجم از انتظارات 
روزهای اول نشست تا حدودی با ناکامی مواجه شده بود ولی 
بعد از اینکه سید عباس عراقچی دو سفر به تهران داشت و با 
مقامات ارشد ملاقات کرد، به نظر می رسد سطح انتظارات 
کاهش یافته و بدین ترتیب وارد مذاکره و سند مشترک امضا 
شده است. از صحبت های آقای عراقچی اینطور برآمده که ایران 

پیشنهاد کرده که آمریکا تحریم هایی که مستقیما به برجام 
مربوط است را لغو کند، مثل فروش نفت یا باز کردن شبکه های 
بانکی به طرف ایران و ایران هم از غنی سازی 6۰ و 3۰ درصد 
انصراف دهد و غنی سازی خود را به ۵ درصد برساند. از طرف 
دیگر، مذاکرات و حل اختلافات ما با آمریکا دو مرحله ای شده. 
یعنی یک مرحله ایران و آمریکا و اتحادیه اروپا بر سر حل مسأله 
برجام صحبت می کنند و مرحله بعدی بر سر مشکلات منطقه 
خلیج فارس است. با توجه به اینکه کشورهای خلیج فارس هم 
اخیرا بیانیه ای در مورد مذاکرات وین دادند، به نظر می رسد که 
در مرحله دوم آمریکا ایران را راضی کند که در جهت مسائل 
دیگر نرمش نشان دهد و یک نوع آشتی کنان مخصوصا با 
عربستان سعودی که در خبرهای تائید نشده ای در این رابطه به 
چشم می خورد. موضوع سومی که خیلی اهمیت دارد این است 
که در برابر این نرمشی که ایران دارد از خودش نشان می دهد 
و اظهارنظرهای آقای عراقچی جناح راست تندرو دست به 
هیچ واکنشی نزده و این نشان می دهد که با دقت مسائل تحت 
نظارت است و آقای عراقچی با پیام هایی از طرف مقامات وارد 
این مذاکرات شده است. بنابراین تصور می کنم دو طرف دیگر 
ادامه این وضعیت برایشان مقدور نیست مخصوصا برای ما به 
دلیل مشکلات ناشی از کرونا و مسائل اقتصادی ادامه این وضع 
برایمان مشکل است. از طرف دیگر امیدواری از طرف چین و 
روسیه تا الان به دست نیامده و به این نتیجه رسیدیم تا از گیر 
تحریم های آمریکا رها نشویم راهی از جهت رسیدن به حل 

مشکلات اقتصادی وجود ندارد...
ادامهصفحه2

بيم   و اميدِ  برجام

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

امان ا... قرایی مقدم 
جامعه شناس 

در حوزه برجام سیاسی عمل شد. فارغ از اینکه شرارت اصلی را ترامپ 
به وجود آورد، ولی برجام موجب شد حق هسته ای ایران به صورت قانونی 
در بیاید. ایران تنها کشوری بود که ذیل فصل »هفتم« منشور سازمان ملل 
متحد رفت اما با چالش هایی که می توانست کشور را با مشکلات متعدد روبه رو 
کند، مواجه نشد. درواقع توافقی صورت گرفت که غنی سازی هسته ای ایران 
به رسمیت شناخته شد و جالب اینجاست که حتی کشور های عضو باشگاه 
هسته ای؛ یعنی کشور های دارای بمب هسته ای هم از چنین بنیان هایی 
برخوردار نیستند. اما این کار در مورد ایران انجام شد. بعد از برجام کشور 
از این امکان برخوردار شد که با کشورهای مختلف مانند چین، انگلستان و 
روسیه حتی با واسطه با خود آمریکا  قرارداد های تازه ببندد، اما متاسفانه 
شرایط به وجود آمده به واسطه خروج ترامپ از برجام به هم ریخت. بنابراین 
مجموعه دیپلمات هایی که در دنیا دغدغه صلح و امنیت بین المللی دارند 
هنوز نتوانسته  اند این شرارت را استثنا کنند. برجام یک توافق قابل دفاع به 
لحاظ »فنی« بود. به لحاظ سیاسی حتی همان زمان هم بنده اعلام کردم 
بندهای ۱۱ تا ۱3 قطعنامه ۲۲3۱ که مربوط به مکانیسم ماشه است، جزو 
ضعف  های برجام است اما به هر حال پذیرفته شد. البته حساسیت اصلی در 
رابطه با افزایش قابلیت علمی و فناوری ایران است. چون ایران این قابلیت 
را پیدا کرده به فناوری تکنولوژی برتر دست پیدا کند و تنها یک نمونه 
آن مربوط به مباحث پزشکی است. به هرحال بیش از یک میلیون ایرانی 
می توانند از فعالیت ها و فناوری پزشکی هسته ای برخوردار شوند که اگر این 
فناوری نبود باید با هزینه های گزاف در خارج از کشور آن را دنبال می کردند. 
بنابراین می توان گفت ایران در حوزه  های مختلف به این قابلیت رسیده و 
حتی برای اینکه تهدید را از بین ببرد، ایران ابعاد نظامی احتمالی این مساله را 
بست و دیگر ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل قرار نمی گرفت. ولی ایران 
کشوری است که اگر غنی  سازی را تا هر میزانی ادامه بدهد؛ می تواند به توان 
لازم هم برسد و حتی اگر یک زمان، بخواهد به سمت بمب هم برود، توان آن 
را به لحاظ علمی دارد، اما در این حوزه »منع فقهی« به صورت جدی وجود 
دارد. به هرحال با برجام ایران این تعهد را پذیرفت که تخطی از این مسائل به 
وجود نیاید. ایران در قالب »ان  پی  تی« عمل کرده و پروتکل الحاقی را هم به 
صورت داوطلبانه تا زمان توافق با آژانس اجرا کرد و معتقدم برجام این شرایط 
را فراهم کرد، اما شرایط در دوران ترامپ به گونه ای شد که حتی موجب شد 
»رابرت مالی«، نماینده ویژه کنونی ایالات متحده آمریکا در امور ایران هم 
به وضوح اعلام کند آمریکا نتوانست با ایجاد شرایط جدید )خروج از برجام( 
و تحریم ها به آن اطمینانی که در رابطه با موضوع هسته ای ایران مطرح بود، 
دسترسی پیدا کند.اگر برجام امضا نمی شد ایران ذیل فصل هفتم در زمان 
»اوباما« بود که سیاست چندجانبه گرایانه داشت. فصل هفتم دو ماده اصلی 
دارد. ماده 4۱ »تحریم« و ماده 4۲ »تنبیه و یا جنگ« است. ماده 4۱ دارای 
۱۵ بند است که همه آن در قالب 6 قطعنامه عملیاتی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد علیه ایران اعمال شده بود. طبق قانون هم همه کشور های دنیا 
که عضو سازمان ملل هستند موظف بودند تا هر سه ماه یک بار گزارشی را در 
رابطه با اجرای این قطعنامه ها علیه ایران به شورای امنیت بدهند. بنابراین 
حتی کشورهایی که دوست ما بودند مانند عراق، باید این گزارش را می دادند. 
این فشار ها هم سوای فشاری بود که توسط وزارت خزانه داری آمریکا هم در 
این خصوص به سایر کشورها وارد می آورد. علاوه بر این اگر بازهم قطعنامه 
دیگری علیه ایران شکل می گرفت این به معنای جنگ و اقدام نظامی و از این 
دست مسایل بود که مسیر خوبی برای کشور نبود و ایران در مسیری می افتاد 
که کشورهایی نظیر عراق و آنگولا و برخی دیگر در آن هستند. بنابراین برجام 
به رغم این که کار کاملی نبود، اما از این حیث قابل دفاع بود و تنها توافقی بود 
که یک کشور با قدرت منطقه ای می توانست با قدرت  های جهانی و سازمان  

های معتبر ببندد.

حشمت ا... فلاحت پیشه
رئیس كمیسیون سیاست خارجی 

مجلس دهم 

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

صفحه 8

چراامیدداناازکانديدایاصولگرا
حمايتمیکند؟

 اصولگرايان 
مراقب تتلوي- ٢ 

باشند
آرمانملی:این روزها اصولگرایان برای 
کســب رای انتخاباتی و ایجاد انگیزه در 
رای دهنــدگان به هر اقدامی متوســل 
می شــوند و آن اندازه در کســب نتیجه 
عجول هستند که تجارب شکست خورده 
قبلی را فراموش می کننــد. چند روزی 
اســت که اصولگرایان از شخصی به نام 
»سعید دانا« به عنوان حامی سعید محمد 
نام می برند و ظاهرا تصور آن را دارند که 
حمایت این فرد خارج نشــین می تواند 
محرکی برای جلب توجه باشد. این بخش 

از اصولگرایان فراموش کردند در ...

صفحه3

صفحه8

صفحه3

حسنبهشتیپوردرگفتوگوبا
»آرمانملی«تاکیدکرد

 »قدرت اقتصادي« 
 موثرتر از »قدرت 

 هسته اي«
در  رفع تحريم ها

شکايتخانوادهشهیدانجهانگیري
ازيکنمايندهمجلس،بهدلیلدروغهاوتوهینها:

فریدون رحیم زاده
تحلیلگر مسائل فرهنگی

همینصفحه

صفحه 3

درپروندهمهديجهانگیري
حتييکمورداختلاسوجودندارد،

ماشکايتميکنیم؛آنجاپاسخگوباشند

گزارش»آرمانملی«
اززلزله5.9ريشتریگناوه

خطر سونامی از بیخ گوش 
بوشهر گذشت 

پنجنفرمصدومشدندودهها
خانهروستايیتخريبشدند

 اسحاق جهانگيری؛ 
هدفِ تهمت های تازه


